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Komisioni i ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave

Raport vendimmarrijeje
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Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM VENDOR 2027-2029 Ti BASHKISE KOLONJI®

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje € ligjit nr 139/2015 “Pér qeverisjen vendore” neni 54 “Detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak “ gérma dh, ligji nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 32 “Pérgatitjia dhe miratimi
1 buxheteve vendore” ligji nr  68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” shkresén e
Ministrisé s€ Financave , nr. prot 3736,daté 27.02.2026 “Dérgohet Udhézimi pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém vendor 2027-2029”,* Udhézimi nr 7 , daté 27.02.2026 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029 ,VKB nr.145, daté 22.12.2025
Pér miratimin e kalendarit pér programin buxhetor afatmesém 2027-2029 dhe buxhetin vjetor
2026,VKB nr. 5,dat¢ 27.01.2026 * Pér miratimin e raportit t& vlerésimit dhe parashikimit
afatmesém t€ t€ ardhurave 2027-2029, me kérkesé té Kryetarit té Bashkisé Kolonjé

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet MIRATIMI I TAVANEVE BUXHETORE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM VENDOR 2027-2029 TE BASHKISE KOLONJE

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit e shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Financés, Administrata e bashkise Kolonje
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:

Oytetare te bashkise Kolonje



A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni 1 ekonomise, financave, buxhetit dhe tatim taksave, i mbledhur mé
daté_{ 1.OJ. 2026, shqyrtoi projektvendimin PER MIRATIMIN E TAVANEVE
BUXHETORE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM VENDOR 2027-2029 TE
BASHKISE KOLONIJE. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

(Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér

shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté.)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit.
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